
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villareggia.  Soggetto Responsabile: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

COPIA 
 

COMUNE DI VILLAREGGIA 
Città Metropolitana di Torino 

 
Determinazione del Responsabile 

Servizio: DEMOGRAFICO E SOCIALE  
 

N. 40/3 
del 

18/03/2024 
 

 
Responsabile del Servizio : AVERONO Marcella 

 
 
OGGETTO : 
LIQUIDAZIONE BONUS BEBE'. 
 
 

 

 

L'anno duemilaventiquattro addì diciotto del mese di marzo nella sede 

comunale il sottoscritto, individuato ai sensi del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 

267 e del Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli uffici e dei servizi, vigente, 

adotta la  seguente determinazione: 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villareggia.  Soggetto Responsabile: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

Determinazione n. 3 del 18/03/2024 
 
Oggetto : LIQUIDAZIONE BONUS BEBE'. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DEMOGRAFICO E SOCIALE 

 
Visto il Regolamento “Criteri e modalità per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili 
finanziari nonché per l’attribuzione di vantaggi economici” approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 4 del 29/11/1991 e modificato con atto di Consiglio Comunale n. 23 del 21/07/1997; 
 
preso atto della Deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 28/11/2014 oggetto “Criteri e modalità per 
l’attribuzione del contributo Bonus Bebè” che dispone di intervenire con erogazioni economiche in favore di 
persone fisiche/famiglie attraverso l’assegnazione del c.d. bonus bebè; 
 
considerato che la deliberazione sopra citata dispone, per incoraggiare la natalità, l’assegnazione di 
contributo una tantum dell’importo di Euro 100,00 (cento/00) per l’acquisto di prodotti specifici per la salute 
ed il benessere del neonato a favore dei genitori che risultano residenti nel Comune di Villareggia al 
momento della nascita; 
 
viste le richieste pervenute al protocollo dell’ente in data; 

- 20/12/2023, protocollo n. 0004536; 
- 17/01/2024 protocollo n. 0000221 

 
ritenuto sussistere le condizioni per l’assegnazione del contributo e dovendo pertanto provvedere in merito; 
 
Visti:  

- il Dlgs. n. 33 del 14/03/2013 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni” in particolare gli articoli nn. 26 e 27; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 13/03/2024 di approvazione del Documento Unico 
di Programmazione (DUPS) 2024-2026 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 13/03/2024 di approvazione del bilancio di 
previsione per gli esercizi 2023-2025; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 13/03/2024 di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione (P.E.G.) 2024-2026; 

- il Decreto del Sindaco n. 15/2023 di conferma alla nomina del sottoscritto quale responsabile del 
servizio di cui in intestazione 

 
 

DETERMINA 
 

- Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

- di impegnare, in favore dei beneficiari aventi diritto, la somma complessiva di Euro  
 
 100,00 (cento/00) come da richiesta pervenuta al protocollo dell’Ente n. 0004536 in data 

20/12/2023  
 100,00 (cento/00) come da richiesta pervenuta al protocollo dell’Ente n. 0000221 in data 

17/01/2024  
imputando la spesa ai fondi capitolo 4120/1890/1 del bilancio esercizio corrente 

 
- di liquidare, a favore dei genitori di cui alla richiesta protocollo  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villareggia.  Soggetto Responsabile: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

 n. 0004536 del 20/12/2023 la somma di Euro 100,00 (cento/00) 
 n. 0000221 del 17/01/2024 la somma di Euro 100,00 (cento/00)  
al momento della presentazione di apposito “buono d’ordine” comprovante, con le relative pezze 
giustificative, l’acquisto di prodotti specifici per la salute ed il benessere del neonato; 
 

- di dare atto che il presente atto sarà pubblicato, nel rispetto delle disposizioni di cui all’art. 26 e 27 
del DL. 33/2013 nell’ambito della sezione “Amministrazione trasparente” del sito web dell’Ente, 
nello spazio specificatamente dedicato a “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici”. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villareggia.  Soggetto Responsabile: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

A norma dell'art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241, si avverte che, avverso la presente determinazione, in 

applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per 

eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale 

del Piemonte – Torino, o in alternativa entro 120 giorni al Presidente della Repubblica. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
( F.to AVERONO Marcella ) 

 
 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Parere favorevole di regolarità contabile; visto si attesta la copertura finanziaria, ai sensi 
dell’art.147 bis del DLgs 267/2000, così come introdotto dal D.L. 174/2012 e del 151 c.4 DLgs 
267/2000. 
 
C / R Anno Imp / Sub Intervento Voce Cap. Art. Importo € 
C 2024 100 12051 4120 1890 1 100,00 
C 2024 101 12051 4120 1890 1 100,00 
 
 
Lì, 19/03/2024 

Il Responsabile Del Servizio Finanziario 
( F.to  SALONO Fabrizio ) 

 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il presente atto viene pubblicato all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

19/03/2024. 

Lì, ______________ 

Il Segretario Comunale  
F.to * 

 
 

 
E' copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Li  _____________  

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 
=======================================================================


